

خبر

۳ ایرانی در
بین نامزدهای
بهترین های
تکواندو جهان



مراسم معرفی بهترین های جهان موسوم به «گالا ۲۰۲۳» شامگاه یکشنبه ۱۲ آذرماه و در پایان مرحله نهایی رقابت های گرندپری در منچستر برگزار خواهد شد. در جریان این مراسم بهترین مربی، داور و تکواندوکار مرد و زنان و همچنین بهترین تکنیک اجرا شده در سال ۲۰۲۳ در هر دو بخش تکواندو و پاراتکواندو از سوی فدراسیون جهانی انتخاب و معرفی خواهند شد. در بین نامزدهای بخش های مختلف پیام خانلرخانی، مهدی حاجی موسایی و حامد حق شناس از کشورمان نیز حضور دارند.

در بخش مربیان مرد پاراتکواندو پیام خانلرخانی سرمربی تیم ملی کشورمان با «رودریگو فرلا» از برزیل، «دلاروز» از پرو، «اردن باتار» از مغولستان و «کیم یائه سون» از کره جنوبی رقابت می کند. مهدی حاجی موسایی تکواندوکار وزن ۵۸- کیلوگرم تیم ملی کشورمان برای انتخاب به عنوان بهترین تکواندوکار مرد سال با «ریشتوف» از ازبکستان، «سبسه» از ساحل عاج، «چانینگهام» از انگلستان و «هو جو جین» از کره جنوبی رقابت خواهد کرد.

همچنین در بخش بهترین پاراتکواندوکار مرد سال نیز حامد حق شناس حضور دارد. «آنتونیو باسولو» از ایتالیا، «جوهان» از کره جنوبی، «مت بوش» از بریتانیا و «بولار گانیات» از مغولستان دیگر مدعیان کسب این عنوان هستند.

تصمیمی که به
ضرر تاریخ سازان
پینگ پنگ ایران شد

تغییر توزیع سهمیه تیمی المپیک در مسابقات قهرمانی جهان، شانس ایران را برای گرفتن سهمیه سخت کرد. جمیل لطف الله نسبی سرمربی تیم ملی تنیس روی میز در این باره گفت: «سیستم گرفتن سهمیه در مسابقات تیمی قهرمانی جهان با دوره قبل متفاوت است و قبلاً رنکینگ تیمی جهان تأثیرگذار نبود اما در این دوره این رنکینگ مؤثر است. هشت تیم اول مسابقات، سهمیه المپیک می گیرند. اگر در بین هشت تیم، تیم هایی باشند که از طریق قهرمانی قاره ها سهمیه المپیک گرفته اند، کنار گذاشته می شوند و تیم هایی جایگزین آنها می شوند که در رنکینگ جهانی تیمی جهان جایگاه بالاتری دارند. یعنی در مسابقات تیمی قهرمانی جهان در بین رده های نهم تا شانزدهم هر مقامی که به دست آوریم، تأثیری ندارد و فقط رنکینگ جهانی مؤثر است.»

او ادامه داد: «این اتفاق خیلی به ضرر ما شد و اگر سهمیه المپیک به همان شیوه قبل برگزار می شد ما از شانس بالاتری برخوردار بودیم و الان شرایط سخت شده است.»



محمد جواد معنوی نژاد

جراحی زانو در رم

محمدجواد معنوی نژاد، دریافت کننده سابق تیم ملی والیبالی ایرانی تیم کاتانیا، ۱۹ روز بعد از مصدومیتش در بازی هفته پنجم لیگ سری A۱ ایتالیا، زانوی پای چپش را جراحی کرد. او در ست اول بازی مقابل ورونا موفق فرود زانویش مصدوم شد و بقیه بازی را از روی نیمکت تماشا کرد. دریافت کننده لژیونر ایرانی زانویش را در شهر رم، توسط پروفیسور پیرپائولو ماریانی جراحی کرد.



حسین وفايي:

فوق العاده بازی کردم

حسین وفايي، حرفه ای ترین اسنوکر باز ایرانی، بعد از شکست متئو سلط و صعود به جمع ۸ نفر اول قهرمانی انگلیس می گوید: «من امروز فوق العاده بازی کردم. بهتر از این نمی توانست باشد. مثل یک رؤیا شروع کردم. هر بازیکنی آرزو دارد که بازی را مثل من آغاز کند. واقعاً احساس خوبی داشتم و بازی مقابل هواداران بزرگ حس شگفت انگیزی است. خیلی لذت بخش است، قابل توضیح و آموزش نیست.»



محسن ترابي:

اجازه انجام هیچ اقدام مالی وجود ندارد

محسن ترابی سرپرست دبیری فدراسیون والیبالی برای رفع بلا تکلیفی فدراسیون دست به دامان وزارت ورزش شد و گفت: «من به عنوان دبیر موقت، امور جاری فدراسیون و نامه نگاری ها را انجام می دهم و تنها رئیس یا سرپرست فدراسیون اجازه دارد برای پرداخت ها، دستور صادر کند. متأسفانه در خرید مشکل داریم. همه مسائل مالی در فدراسیون مسکوت مانده و اجازه انجام هیچ اقدام مالی وجود ندارد.»

داورزنی نقطه عطف والیبالی بود

صادقیانی: با بازیکنانم غریبه نیستم

مهری رنجبر
روزنامه نگار

انگار قسمت آرش صادقیانی اینگونه است که همیشه با تیم های جوان کار کند. او که چهار سالی در لیگ برتر روی نیمکت تیم راهیاب ملل مریوان بود، با انصراف تیمش، خیلی هم از لیگ دور نماند. آرش صادقیانی که سرمربی تیم نوجوانان زیر ۱۶ سال و زیر ۱۷ سال هم هست، بعد از استعفای رحمان محمدی راد، با تیم هورسان رامسر به توافق رسید؛ تیمی که شاگردان نوجوان و بعضی بازیکنان جوان راهیاب ملل را دارد.

برگشت: «بازی هفته هشتم بازی خیلی سختی بود، چرا که ما برای رسیدن به رفسنجان، ۵-۴ پرواز داشتیم و فاصله کم تا شروع مسابقه و خستگی راه کار را کمی سخت کرد. با اینکه ما ست اول را ۲۵-۱۳ باختیم اما بچه ها برگشتند و با شکست مس رفسنجان در خانه اش کار بزرگی انجام دادند. ما بازی به بازی جلو می رویم و به قیل فکر نمی کنیم و کاری هم به آینده نداریم و فقط روی هر بازی تمرکز می کنیم.»

بلا تکلیفی به والیبالی ضربه می زند

به گفته او بلا تکلیفی به ضرر فدراسیون والیبالی تمام می شود: «شک نکندید بلا تکلیفی به والیبالی ضربه می زند، آن هم با شرایط حساسی که والیبالی دارد و باید سهمیه المپیک بگیرد و تیم ملی هم بدون مربی است. از طرف دیگر لیگ به شرایط حساس نزدیک می شود و ما نیاز به مدیریت داریم. در حالی که والیبالی هر وقت ثبات مدیریت داشته نتیجه قابل قبولی هم گرفته است. شرایط این روزهای والیبالی خیلی نگران کننده است و امیدواریم خیلی زود تکلیف فدراسیون روشن شود.»

داورزنی، نقطه عطف والیبالی بود

سرمربی تیم والیبالی نوجوانان زیر ۱۷ سال، ریاست داورزنی در فدراسیون را نقطه عطف والیبالی می داند: «داورزنی بعد از حضور در فدراسیون والیبالی با ادامه روند مدیریتی زنده یاد یزدانی خرم زمینه رشد این رشته را فراهم کرد. در واقع حضور او نقطه عطف والیبالی شد طوری که والیبالی بین ورزش های تویی سرآمد شد و در قهرمانی آسیا، لیگ ملت ها و قهرمانی جهان خودش را نشان داد و تیم های پایه هم در آسیا و جهانی روی سکو رفتند. در واقع از زمان حضور داورزنی در فدراسیون شکوفایی والیبالی زبانه زد و حتی علاقه مندان زیادی جذب آن شدند و مردم هم والیبالی را شناختند و توقع آنها هم بالا رفت. قبلاً مردم از آسیا قهرمانی تیم ملی والیبالی در آسیا خیلی ذوق می کردند، اما حالا کار به جایی رسیده که به نایب قهرمانی آسیا انتقاد می کنند.»

خیلی حساب نمی کردند، اما بچه ها در بازی ها نشان دادند لایق هستند. البته همه زحمات کادر فنی بود که همیشه با ریسک همراه است: «کار مربیگری چند سالی است که در سطح حرفه ای و لیگ کار می کنم، تیم مریوان که لحظات آخر قبل از شروع لیگ انصراف داد، من هم قرارداد نداشتم، البته یکی، دو پیشنهاد داشتم و قبول نکردم. هورسان رامسر که پیشنهاد داد من به آنها گفتم تیم رو به رشدی دارید و با پتانسیل خوب، نیاز به تغییرات ندارید با همین کادر ادامه دهید، بعد که با طرح پیشنهاد دوباره گفتند محمدی راد به بن بست رسیده و نمی خواهد بماند، تو هم نیایی ما باید سرمربی جدیدی انتخاب کنیم. از نظر اخلاقی درست این بود که من دو طرف با هم کار می کردم و شرایط عدم تغییر کادر به نفع تیم هورسان بود، اما وقتی همکاری دو طرفه به پایان رسید، من هم با تماس با رحمان محمدی راد برای شروع کار رخصت گرفتم و شرایط تیم را هم پرسیدم.»

هدف گذاری، حفظ تیم در لیگ برتر است

سرمربی جوان هورسان، هدف تیمش را تکرار صعود به پلی آف می داند: «امسال هدف گذاری تیم، اول حفظ تیم در لیگ برتر است و بعد صعود به جمع ۸ تیم اول و در نهایت به جمع ۴ تیم اول برسیم. این شاء الله همه تلاش ما برای این قصه است.»

کار راحتی نداریم

به نظر او اما کار راحتی نیست: «کار در شرایط حرفه ای خیلی سخت است، کار به ویژه وقتی تیم جوان تر باشد، کار محاسن و معایب دارد. بچه ها از نظر اخلاقی بی نظیر هستند و انگیزه خیلی بالایی دارند و حتی از نظر من می توانند جزو نوابغ آینده والیبالی باشند. بچه ها کادر جدید را قبول کردند و ما هم کمک می کنیم تا تیم هورسان شرایط بهتری پیدا کند.»

نزدیکی تیم ها تنش را شده

صادقیانی معتقد است نزدیکی تیم ها داوران را تحت تأثیر قرار می دهد: «اولین بازی که من در لیگ کنار تیم بودم هفته قبل بود که بحث داوری نداشت. اما دیده ام که نزدیکی تیم ها به هم تنش به وجود می آورد و همه را خسته می کند و از طرفی داوران را تحت تأثیر قرار می دهد. ویدیوچک خیلی هم به تیم ها و هم داوران کمک می کند. به هر حال سرعت در والیبالی بالاست و همین مسأله گاهی خطا به وجود می آورد. باشگاه هورسان هم سال قبل ویدیوچک استیجاری داشت اما امسال نه.»

بازی سختی را در رفسنجان بردیم

سرمربی جوان تیم هورسان رامسر خوشحال است که به رغم سختی زیاد، تیمش با دست پر از رفسنجان

مربیگری همیشه ریسک است

به نظر صادقیانی، مربیگری همیشه با ریسک همراه است: «کار مربیگری همیشه با ریسک همراه است. من هم چند سالی است که در سطح حرفه ای و لیگ کار می کنم، تیم مریوان که لحظات آخر قبل از شروع لیگ انصراف داد، من هم قرارداد نداشتم، البته یکی، دو پیشنهاد داشتم و قبول نکردم. هورسان رامسر که پیشنهاد داد من به آنها گفتم تیم رو به رشدی دارید و با پتانسیل خوب، نیاز به تغییرات ندارید با همین کادر ادامه دهید، بعد که با طرح پیشنهاد دوباره گفتند محمدی راد به بن بست رسیده و نمی خواهد بماند، تو هم نیایی ما باید سرمربی جدیدی انتخاب کنیم. از نظر اخلاقی درست این بود که من دو طرف با هم کار می کردم و شرایط عدم تغییر کادر به نفع تیم هورسان بود، اما وقتی همکاری دو طرفه به پایان رسید، من هم با تماس با رحمان محمدی راد برای شروع کار رخصت گرفتم و شرایط تیم را هم پرسیدم.»

۹۰ درصد بازیکنان هورسان شاگردم بودند

سرمربی جدید هورسان با بازیکنانش غریبه نیست: «۹۰ درصد بازیکنان هورسان به جز دو نفر یا شاگردانم در تیم نوجوانان بودند یا در تیم راهیاب ملل مریوان، بنابراین من و آنها با هم غریبه نیستیم و با هم کار کرده ایم و از قبل با روش کار هم آشنا هستیم و همین مسأله خیلی به من و بازیکنان برای ادامه کار کمک می کند.»

بازیکنان خوبی دارم

او درباره شروع خوب با هورسان می گوید: «بازیکنانم، بازیکنان خوبی هستند و من برای بازی با پاس گرگان تنها کمک کردم تا به آرامش برسند. امیدوارم برای ارتقای فنی تیم اثرگذار باشم.»

بچه ها لایق نشان دادند

صادقیانی اعتراف می کند تیم در ۶ هفته اول لیگ برتر با ۴ برد و ۲ باخت، نتیجه خوبی گرفته: «تیم نتیجه قابل قبولی گرفته، با اینکه روی آنها

هفته هفتم از پشت زنده کوچ کردم

صادقیانی اما هفته هفتم لیگ برتر از پشت زنده های سکوی تماشاچیان تیم جدیدش را کوچ کرد و نتیجه هم گرفت. او درباره تیم هورسان می گوید: «هورسان تیم خوب و جوانی است. بازیکنان زحمتگشی دارد که خوب هم بازی می کنند. البته من در هفته هفتم و بازی مقابل پاس گرگان، در اولین بازی به ناچار تیمم را از پشت زنده ها هدایت کردم و خوشبختانه تیمم برد. با اینکه کارتم صادر شده بود و مشکلی نبود اما کار اداری گره خورده بود و نشد که روی نیمکت تیم باشم.»



گزارش

تنیس روی میز نوجوانان و جوانان جهان

باخت نزدیک فرجی مقابل ژاپن در قهرمانی جهان

که توانست ۱۲ بر ۱۰ گیم را به سود خود به پایان ببرد. در گیم ششم نیز فرجی نتوانست حریف رقیب ژاپنی خود شود و با نتیجه ۱۱ بر ۷ مغلوب شد و در مجموع ۴ بر ۲ نتیجه را واگذار کرد.

دنیا بازماند. فرجی در گیم نخست ۱۱ بر ۶ نتیجه را واگذار کرد. در گیم دوم بازی با نتیجه ۱۴ بر ۱۲ به سود نماینده کشورمان ادامه یافت. در گیم سوم باز هم فرجی توانست حریف قدرتمند ژاپنی را

در ادامه مسابقات تنیس روی میز انفرادی قهرمانی نوجوانان و جوانان جهان در اسلوونی، بنیامین فرجی در مصاف با ریوسی کاواکامی از ژاپن با نتیجه ۴ بر ۲ شکست خورد و از رسیدن به جمع ۸ بازیکن برتر

